
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2020

Às 08:31 horas do dia 30 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 66/2020, Pregão nº
00012/2020.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 489.763,6900
Situação: Homologado

Adjudicado para: MENDES & DE PAULA LTDA , pelo melhor lance de R$ 323.861,3700 .

Itens do grupo:

1 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

2 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

3 - Monitoramento Circuito Fechado TV

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE VIGIAS E PORTARIA, POSTOS FIXOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 470.448,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MENDES & DE PAULA LTDA , pelo melhor lance de R$ 315.941,7700 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2020
08:31:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MENDES & DE PAULA

LTDA, CNPJ/CPF:00.078.214/0001-80, Melhor lance : R$
315.941,7700

Homologado
30/09/2020
08:31:41

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE VIGIAS E PORTARIA, POSTOS AVULSOS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.855,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MENDES & DE PAULA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.479,6000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=869520...

1 of 2 30/09/2020 08:34



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/09/2020
08:31:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MENDES & DE PAULA
LTDA, CNPJ/CPF:00.078.214/0001-80, Melhor lance : R$ 6.479,6000

Homologado 30/09/2020
08:31:41

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Monitoramento Circuito Fechado TV
Descrição  Complementar:  Serviço  de  monitoramento  eletrônico  à  distância  interligado  ao  sistema  de
monitoramento do CRMPR, em Curitiba-PR, disponibilizando o serviço de tático móvel para atendimento de emergência
por meio de patrulhamento móvel, com previsão de mão de obra para manutenções preventivas e corretivas, além de
programações adicionais, atualizações de software e outros que se façam necessários, bem como, o fornecimento de
chip GPRS durante a vigência do contrato
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.460,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MENDES & DE PAULA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.440,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/09/2020
08:31:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MENDES & DE PAULA
LTDA, CNPJ/CPF:00.078.214/0001-80, Melhor lance : R$ 1.440,0000

Homologado
30/09/2020
08:31:42

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=869520...

2 of 2 30/09/2020 08:34


